
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.527/2022 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 41/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα: «Αναπροσαρμογή της τιμής στην ήδη συναφθείσα σύμβαση για την 

ολοκλήρωση της εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθειας τροφής, για την 

εξυπηρέτηση των αναγκών των αδέσποτων ζώων συντροφιάς  Δ. Πρέβεζας, για το έτος 

2021-22». 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 11 Αυγούστου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-

5-2022, τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) και του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 

(ΦΕΚ 136 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.14152/05-08-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -    Τακτικό μέλος   
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος  -        Τακτικό μέλος  

     8. Κύρλας Κωνσταντίνος –    αναπλ. μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Μπόμπορη Σταύρο, δημοτικό υπάλληλο. 

 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης  παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Αγρ.Ανάπτυξης, του  Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Κ.Κολέτσου), που έχει ως εξής: 

 
   «… Έχοντας υπόψη 

• Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) << Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης>>. 

• Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006 τεύχος Α) <<Δημοτικός και 

Κοινοτικός Κώδικας>> 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72,  του Ν. 3852/10, σχετικά με τις αρμοδιότητες της 

Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠΩΞΧ-Φ3Ε



• Τις διατάξεις του Ν. 4830/21 (ΦΕΚ 169/18-09-21 << Νέο πλαίσιο για την ευζωϊα των 

ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα ΑΡΓΟΣ και λοιπές διατάξεις 

• Το με αριθμ. Πρωτ. 12809/19-07-2022 αίτημα του αναδόχου για αναπροσαρμογή 

της τιμής για το υπόλοιπο της ήδη συναφθείσας σύμβασης με τα συνημμένα σ’ αυτό 

παραστατικά αγορών πρώτων υλών με τιμές της περιόδου υπογραφής της σύμβασης 

με το Δ. Πρέβεζας και αντίστοιχα με τις τιμές που ισχύουν σήμερα 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 << Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/35/ΕΕ), (ΦΕΚ 147/8-8-

2016) και ιδιαίτερα τις διατάξεις της περ. γ, του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 ως 

προς την τροποποίηση των δημοσίων συμβάσεων, (έως και 50% επί της αξίας της 

αρχικής σύμβασης), κατά τη διάρκειά τους εφόσον συντρέχουν απρόβλεπτες 

περιστάσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής, όπως εν 

προκειμένω αποτελεί η αύξηση των τιμών των προϊόντων μετά από γνωμοδότηση 

του αρμόδιου συλλογικού οργάνου και υπό την τήρηση και των λοιπών σωρευτικών 

προϋποθέσεων που προβλέπονται στο συγκεκριμένο άρθρο όπως α. Η ανάγκη 

τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν 

από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή β. Η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική 

φύση της σύμβασης γ. οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της 

αξίας της αρχικής σύμβασης ή της τιμής συμφωνίας πλαίσιο 

• Τη Βεβαίωση από την Επιτροπή παραλαβής για το ανεκτέλεστο της ήδη 

συναφθείσας σύμβασης 

• Τα στοιχεία πραγματοποίησης της δαπάνης της προμήθειας 

Ημερομηνία μελέτης 31/03/21 

Προϋπολογισμός μελέτης με ΦΠΑ 24% 34.872,77 Ευρώ 

Συνοπτική περιγραφή Προμήθεια τροφής για την εξυπηρέτηση των 

αναγκών των αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δ. 

Πρέβεζας, για το έτος 2021-22 

Υπόλοιπο της υπό προμήθεια τροφής 1260 τεμάχια των 20 Kg από σύνολο 3024 

τεμαχίων 

Ποσό αναπροσαρμογής λόγω αύξησης της 

τιμής από 9,18Ευρώ/τεμάχιο σε 10,50 

Ευρώ/τεμάχιο (χωρίς ΦΠΑ) για το 

υπόλοιπο της υπό προμήθειας τροφής 

1663,2 Ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) 2.062,37 ΕΥΡΩ 

(με ΦΠΑ 24%) 

ΚΑ Προϋπολογισμού 2022 02.70.6632.001 

CPV 15700000-5 

• Το γεγονός ότι υπάρχει δέσμευση στον ΚΑ προϋπολογισμού 2022 του Δήμου του 

αντίστοιχου ποσού των 2.062,37 Ευρώ. 

• Την ανάγκη του Δήμου να προβεί σε προμήθεια τροφής, για την εξυπηρέτηση 

των αναγκών των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, για το έτος 2021-22» 

 

 Εισηγούμαστε  

  

Τη λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή, για αναπροσαρμογή της τιμής στην ήδη 

συναφθείσα σύμβαση, για το υπόλοιπο της υπό προμήθεια τροφής που είναι 1260 τεμ. των 20 

Kg από σύνολο 3024 τεμαχίων, με το ποσό των 2.062,37 Ευρώ (συμπ. Του ΦΠΑ 24%) που 

θα βαρύνει τον ΚΑ 02.70.6632.001 εξόδων του προϋπολογισμού,  με τίτλο <Προμήθεια 

τροφών-εμβολίων και λοιπών ειδών για τα αδέσποτα ζώα>, του έτους 2022, προκειμένου να 

καλυφθούν οι ανάγκες των αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δ. Πρέβεζας και να ολοκληρωθεί 

η εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθειας τροφής, για την εξυπηρέτηση των αναγκών 

των αδέσποτων ζώων συντροφιάς  Δ. Πρέβεζας, για το έτος 2021-22».…». 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠΩΞΧ-Φ3Ε



 

                              

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 

• τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

• την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, 

•  την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022 

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 

• τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α’) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

      

 Εγκρίνει την αναπροσαρμογή της τιμής στην ήδη συναφθείσα σύμβαση, για το υπόλοιπο της 

υπό προμήθεια τροφής που είναι 1260 τεμ. των 20 Kg από σύνολο 3024 τεμαχίων, με το ποσό 

των 2.062,37 Ευρώ (συμπ. Του ΦΠΑ 24%) που θα βαρύνει τον ΚΑ 02.70.6632.001 εξόδων 

του προϋπολογισμού,  με τίτλο <Προμήθεια τροφών-εμβολίων και λοιπών ειδών για τα 

αδέσποτα ζώα>, του έτους 2022, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς του Δ. Πρέβεζας και να ολοκληρωθεί η εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο 

«Προμήθειας τροφής, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των αδέσποτων ζώων συντροφιάς  Δ. 

Πρέβεζας, για το έτος 2021-22». 

 

 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  527/2022. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠΩΞΧ-Φ3Ε


		2022-08-19T12:34:09+0300
	Athens




